国際ロータリー第2590地区
川崎百合丘ロータリークラブ

■ 会長：中村 和広　 ■ 幹事：安藤美恵子　 ■ 会報：古澤 利夫平成29年10月31日（火）

第 1882 回例会

第1882回例会記録　平成29年10月31日（火）  17/49回

＜点鐘＞ 　　　　　　　　　　　　　　  中村会長
＜ソング＞　　　　　　　　　　　　　奉仕の理想
＜お客様紹介＞
第3グループガバナー補佐 川崎西北RC 奥原章男様
→「本日はクラブ協議会にお邪魔させて頂きます。
ガバナーの公式訪問は着実に進んでおります。川崎
百合丘RCには来月伺います」。

川崎RC 白井勇様

＜会長報告＞　　　  　 　　　　　　　　中村会長
1. 2018−19年度ロータリー青少年交換派遣学生面接
　選考会の案内
　11/19（日）10:15集合 10:30面接
　ガバナー事務所
2. 第34回青少年指導者養成プログラム（RYLA）開催
　の案内
　2/17（土）〜18（日）1泊2日
　横浜市野島青少年研修センター
　受講資格：青年男女（18〜30歳）

＜幹事報告＞ 安藤美恵子幹事
＊11月ロータリーレート 1$＝114円
＊例会変更・案内
　川崎とどろきRC、川崎中RC
＜ニコニコ委員会＞　　　　　　　　　金子委員長
　第3グループガバナー補佐 川崎西北RC 奥原章男
様→「今日はクラブ協議会です。どうぞよろしくお
願いいたします」。川崎RC 白井勇様→「いつもお世
話になります。宜しくお願いします」。中村会長→「奥
原ガバナー補佐、ようこそいらっしゃいました。本
日はクラブ協議会よろしくお願い致します」。安藤美
恵子幹事→「本日はクラブ協議会よろしくお願い致
します」。安藤亨会員→「あしなが募金、ご協力あ
りがとうございました。無事完了しました」。古澤会
員→「11/11〜2/10期間にて相模原商工会議所様と
合同でドローン組み立て教室を実施致します。講座
は計4回です。皆様よろしくお願い致します」。以下、
感謝をこめてニコニコへ。赤本会員、阿久澤会員、
安藤志子会員、平岡会員、井上勇会員、鴨志田会員、
北島会員、小林会員、小島会員、小塚会員、中島健
児会員、中島眞一会員、野島会員、大矢会員、親松
会員、嶋会員、鈴木文夫会員、鈴木清会員、玉井会員、
山崎会員、山本会員、渡邊会員、結城会員、金子会員。
＜出席委員会＞　　　　　　　　　　      玉井委員

※諸事情により、スケジュールは変更になる場合があります。

第1884回 11月11日 地区大会

第1885回 11月14日 ガバナー公式訪問

第1886回 11月21日 招聘卓話　ロータリー財団関係者

川崎百合丘ロータリークラブ ホームページ　http://www.kawasaki-yurigaoka-rc.jp/

例 会 日 毎週火曜日  12：30〜13：30
例会会場 ホテルモリノ7F　TEL 044-966-1300

会員 出席 欠席 メーク

第1882回	 45	 31	 14	 	 68.89%
第1881回	 45	 32	 13	 8	 88.89%

出席率

＜ニコニコ・財団・米山委員会＞

＜点鐘＞ 　　　　　　　　　　　　　　  中村会長

＜クラブ協議会＞
　例会終了後、クラブ協議会が開催され、奥原章男
ガバナー補佐より講評を頂きました。

本日のプログラム

今回

ニコニコ
財団
ベネファクター
米山

	 30件	 34,000円	 476件	 523,258円
	 0件	 0円	 10件	 127,000円
	 0件	 0円	 0件	 0円
	 0件	 0円	 18件	 240,000円

累計

10月28日（土）、育英会が主催する「あしなが学生
募金」の活動に、桐光学園インターアクトクラブの
皆さんと当クラブ会員とで参加しました。

◆トピックス◆